2024 年 6 月 17 日

会員各位

日本フォーム印刷工業連合会

関東フォーム印刷工業会

（一社）日本印刷産業連合会

「印刷業界におけるＳＤＧｓの考え方・取り組み方」勉強会 のご案内

平素は当連合会の運営につきまして、格別のご支援とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

昨年度開催致しました「印刷業界におけるＳＤＧｓの考え方・取り組み方」勉強会は非常

に好評で、定期的な開催を望む声も多くの皆様からいただきました。そこで、今年度は、よ

り積極的にＳＤＧｓをビジネスに取り込んでいけるように、再度勉強会を企画致しました。

講師は昨年に引き続き山本正己氏（元 日本印刷産業連合会 サステナビリティ推進部）に

ご登壇いただき、今回は会員企業のホームページに掲載されているＳＤＧｓ関連情報の分析

を中心に、印刷業界として分かり易く効果的なＳＤＧｓへの取り込み方について解説してい

ただきます。

ＳＤＧｓをビジネス拡大の糧とするためのヒントを皆様と一緒に考えて参りましょう。

記

日 時  【１回目】7月 18日（木） 午後 3時～午後 4 時（１時間程度） オンライン開催

【２回目】7月 26日（金） 午後 3時～午後 4時 30 リアル開催

※１回目と２回目の内容は同じですが、２回目のリアル開催では

グループワークも予定しております。ご都合に合わせてご参加ください。

内 容  印刷業界におけるＳＤＧｓの考え方・取り組み方

・ 会員企業のホームページから見る SDGsへの取り組み方

・ 「ビジネスツール」としての SDGs

・ リスクヘッジとしての SDGs

講 師  山本 正己 氏（元 日本印刷産業連合会 サステナビリティ推進部）

会 場  【１回目】ビデオ会議「Zoom」にてオンライン開催

【２回目】印刷会館 5Ｆ会議室

定 員  【１回目】100名

【２回目】30名

※１回目、２回目とも定員になり次第締め切らせていただきますのでご了承下さい。

締 切  7月 5日（金）

会 費  無 料

----------------------------------------------------------------------------------

参加希望の方は、参加希望日と以下の内容をご記入のうえ、

フォーム工連事務居までお申込みください。 ⇒ info.jbfa@jfpi.or.jp

7月 18日参加の皆様には、後日「参加 URL」をメールにてご案内いたします。

① ＜参加希望日＞ □ 7月 18日（木） or □7月 26日（金）

② お名前

③ 企業（団体）名

④ 部署名（役職）

⑤ メールアドレス

----------------------------------------------------------------------------------

お問合せ・申込  ⇒ 日本フォーム印刷工業連合会事務局

TEL：03－3551－8615

会員限定

mailto:info.jbfa@jfpi.or.jp